ESTICA  
A. 5085

4.

9

1869

Catorum principibus, Academie hujus nutriciis, diligentissimam & acumen tuum ipse CHARites commendabunt: omnes Academie proceres labores tuos sollicita valdeq; anxiâ curâ prædicabunt, frequentia illa tanta, quantum meminisse in hoc Auditorio non videor, virtutum tuarum præconia in omnes terrarum oras effundet, omnes illorum familiares & eternâ memoriam nomen tuum gratissimè prosequentur. Imò vero statuas tibi immortales non in cippis & lapidibus, sed in animis suis perpetuò posites relinquunt. Hæc igitur. Hermayne Kirchnere, ab omnibus tibi festa gratulatio & collaudatio parata est, si ardentiissimæ studiosorum voluntati indulseris; teque ideo per eloquentie ipsius majestatem ad istam utilitatis illorum gloriosam palmam augendum adhortor, tibiq; ad immense laudis possessionem comparandum adeundumque à Deo Opt: Max: longissimam & omnibus omnium bonorum generibus affluentissimam vitam comprehensum, vobementerq; contendeo, ut in publico hoc literatissimum hominum conventu plenissimè significes, quid sibi de te polliceri debeas.

præclaræ facultatis studiosi.

I X I.

JOHANNIS LOCENII  
Historiar. Professoris.

18.  
19.  
O R A T I O  
F U N E B R I S:

HABITA IN EXEQUIIS.

Clarissimi ac Eximij Viri,

JOANNIS SIMONII  
SKYTTIANI ORATO-

R IÆ PROFESSORIS IN RE-

giâ Upsal. Acad.

Ad diem XXIX. Maij. oī 15257.  
Accedunt Amicorum Epicedia.

UBSALIE.

Excudebat ESCHILLUS MATTHIAS, Anno  
M.DC.XXVII.

IOANNIS LOCCENII

# ORATIO FVNEBRI

dicta honori & memoriae

Clarissimi atq; eximij viri

JOHANNIS SIMONII.

Agnifice Domine prore<sup>c</sup>tor, Illustres & Generosi D<sup>r</sup>. Barones, Reverendi, Excellentissimi & clarissimi Domini professores ac collegae, Nobilissimi Doctissimi & Orientatissimi Domini Studiosi.

Præstantium Virorum & virtutis fama insignum vitam vitæq; exitum publicè laudare, & viventium illecebra est, & ipsis mortuis innocens virtutis suffragium, ac testimonium perhibet incorruptum: ita ut non tantum eos vixisse, quod cum omnibus commune habent, sed & rectè vixisse, quæ eorum laus propria est, nec inutiles mundi incolas fuisse, cunctis pateat. Et quidem supremi honoris officium persolvimus beato nostro Seni, justi doloris significatione affectum nostrum defuncti manib; cōmodantib; Aet quod maximi nibus dec̄g fūneris

*Cancellarium* <sup>magis maxime accus fune-</sup>  
ris auxit, vir Illustris ac Magnificentissimus hujus  
Academiæ Cancellarius præsentia suâ cohonestare  
illud, non inferius dignitate sua ac honorum splen-  
dore duxit, ut sic omnes pietatis erga vivum &  
defunctum numeros impleret. Itaq; restare iam ni-  
hil videbatur ad ornandas amplius exequias illas,  
nisi ut in hoc loco, ubi vox tanti viri ante audita est,  
nunc quoq; laus eius audiretur: idq; deberi defun-  
cti meritis censebatur, ut unus in medium proce-  
dens, quasi publico totius Auditorij ore loquere-  
tur, & memoriam pij nostri Senis grata recordatio-  
ne celebraret. Id munericū mihi ab Ampliss: Se-  
natū Academicō iam fuerit impositum, non potui  
quidem illius autoritatem defugere, nec volui  
tam pium officium amicitiæ, quæ mihi familiariter  
heu quondam intercessit (mallem dicere interce-  
dit) cum Domino collega meo nuper exoptatissi-  
mo, nunc piè defuncto, denegare. Sed insignis  
Oratoris laudes quomodo digno sermone possent  
adæquare, hoc verò me sollicitum habebat. Nam  
opis meæ si id esse affirmarem, plane temerariæ sto-  
litudinis & arrogantiæ culpam non effugerem, &  
hoc meritò: cum facile sciam, ad S I M O N I U M  
digne laudandum opus esse S I M O N I O. Tum  
& animus mærore confusus non libèrum meditan-  
di reponit spatiū, præsertim in Sac temporis di-  
angustia, qua

stiā, quâ me circumscriptum esse sentiebam. Et  
tamen impræsentiarum mihi publicè verba facien-  
da esse video, ac dicendum aliquid (hæc enim scio  
vos à me expectare) de viri clarissimi I O A N N I S  
S I M O N I I vitæ curriculo à carceribus, ut loqui-  
mur, ad extremam usq; metam decurso, id quod &  
præsens ratio postulat, & ordo dictionis iubet, quæ  
si non respondeat expectationi illustris, nobilissimi  
ac ornatissimi huius confessus, nec defuncti meri-  
tis, venia mihi, Auditores, apud vos parata erit,  
quod potius dicendi vim ac copiam, quam affectū  
in me desiderari voluerim.

Est Burgum vetus quædam urbs in Episcopatu  
Magdeburgensi non procul ab Albi sita, quæ li-  
cet non accedat ad splendorem ampliarum qua-  
rundam Germaniæ urbium, tamen minima omnium  
non est: & superioribus quoq; annis nobilitata  
est impressione hostium externorum, quam fortiter  
non tantum sustinuit sed & disiecit. In hac urbe  
natus est clarissimus noster senex anno 1565. a. d.  
27. Augusti, & quidem ex honesti nominis ac spe-  
ctatæ probitatis parentibus. Pater ipsi fuit vir Re-  
verendus Dn. Ioachimus S I M O N I U S, Pastor pri-  
mò Ecclesiæ Burgensis, dein Neohaldensiebienis,  
qui quam assiduum, quam fidelem Dei ministrum  
egerit, uel inde colligi A 2 poterit, quod ege-  
per totos fermie sexaginta

me sexaginta annos in Dei vineâ laboravit. Mater fuit Anna consulis I O A N N I S V V I L E M A N N I präcipue apud Burgenses dignationis viri filia. Hi ipsius Parentes filium non ad delicias & inania pueritiae oblectamenta molliter eduxerunt, non in licentiae vel nequitiarum ludo exercuerunt, quas saepe discunt rudes puerorum animi nimis indulgenter habiti, antequam sciant esse nequitias, sed präclaris vitæ institutis pueri mentem alias sequacem assuefecerunt, ijs studijs imbui curarunt, quorum tenera ætas capax esse solet. Iam in ipso puerio non obscura se dabant indicia, quantus olim futurus esset: & quam fælix ingenium in tantillo corpore iam tum habitaret. Traditus enim in disciplinam Præceptoribus scholæ patriæ tantos fecit progressus studiorum etiam in primâ ætate, ut post hausta pietatis präcepta, non tantum linguam latinam, sed & elementa Græcæ, nec tantum Græcæ, sed & Hebrææ feliciter addisceret: & hinc ad alia studia, quæ in illam ætatem cadere poterant, dimis-  
sus, ea tantâ animi alacritate, tantâ industriæ ac vi-  
rium contentionem tam strenuè perfecut⁹ est, ut de-  
cimoquarto ætatis anno, postquam studiorū tyroci-  
nia in scholâ patriâ cum laude deposuerat, dignus  
habitus à viris doctis fuerit, qui posset in exteris  
Accademiis ad ubiorem ingenij cultum ca-  
pientium non iniulter ablegari.

Pater e-  
tiam 1719  
u. 2

dum non inutiliter ablegari. Pater e-  
vir doctus, cum pueri docile deprehenderet inge-  
nium, & quod sponte naturæ ad literarum studia  
ferretur, indolis ductum noluit remorari, sed cum  
bono Deo Præceptorumq; consilio amandavit de-  
cimoquarto, ut dixi, ætatis anno in Academiam  
Helmstadiensem: cuius recens tunc surgentis fa-  
mâ passim exciti iuvenes eo confuebant. Ille i-  
taq; contulit se in hanc Musarum arcem, non abre-  
ptus amore liberius vel licentius istuc vivendi, nec  
destitutus illis literarum subsidijs, quæ ex scholis in  
Academiam debent adferri, quæq; planiorem vi-  
am ad ipsas artes ac scientias sublimiores sternunt:  
sed instructus domi prius bonæ mentis viatico,  
quemadmodum ante significavimus, eo facilius ac  
felicius reliquum studiorū cursum confecit. Hel-  
mæstadij ergo cum ad tempus subsisteret, Philo-  
phiæ studio totum se dedit, publicè diligenter ex  
eorum ore pependit, qui tunc philosophiam doce-  
bant, privatim verò sedulò recoluit ac ruminavit,  
quæ ex ore docentium excepisset, & sic se in vita  
Academica moribusq; gessit, ut eius consuetudo  
nemini gravis, omnibus grata & iucunda esset.  
Helmæstadio deinceps profectus est Vitebergam,  
ubi & Philosophiæ studiū aliasquæ artes porrò ursit,  
et industriam suam viris A 3 dottis pro & in-  
bauit. Vitebergā recipit se in Accademiam

ga recepit e in Academiam Rostochensem, quæ tunc temporis habebat Davidem ac Nathanem Chyträos, item Caselium, viros eruditionis ac ingenij laude toti orbi notos. Penes hos elegantioris doctrinæ triū viros tunc stabat literarum honos, hi barbarie & inscitiae vindices ad hūanitatis studia bonæ mentis candidatos vocabant. Vnde & noster admiratio ne tantorum virorum inflammatus, omnem operam navabat, ut posset in eorum notitiam se insinuare. Cum itaq; ad illorum hominum amicitiam sibi parandam, animi modestia morumq; svavitate tanquam duabus conciliatricibus uteretur, facile, ut apertæ sunt bonis Musarum ianuae, receptus est in eorum amicitiani: in prinis interiore Davidis Chyträi familiaritate fruebatur, qui cum iuvenis indolem non vulgarem & ad optima studia propensā proprius perspexisset, constanter illum deinceps cœpit amare. Et hanc Chyträi amicitiam non permutasset ille quovis auro, cum a tanti viri latere & melior & doctior semper abiret. Rostochio deinde abit Regiomontum Borussiæ Academiam. Regiomonto discedens per omnem superiorē Germaniam peregrinatus est, non desultoria quadā levitate, sed ut genium leges ac mores hominum, formas ac plæsa renim: perdiderit: ut ex ua for-

zia

formas ac itatus recenset. Et illâ peregrinatione quasi ex vario mercatu bonorum institutorum materiam sibi compararet, quibus in Rep. ad quam aspirabat, aliquando cum delectu posset uti. Ex superiori Germaniâ domum reduci Parens voluit manus paternas inhcere, & apud se domi retinere, sperans, nec frustra filium ilū olim svave senectutis suæ fulcrum futurum. Et illam spem ut ratam faceret parens, honesti matrimonii vadimonia voluit domi vadari filium. Sed dum res deliberando profertur, interim evocatoriae literæ adveniunt, quibus illi præfectura morum & studiorum principis Curlandiaæ. V Vilhelmi offertur. Hæc conditio cum non videretur insuper habenda, prius consilium super ea re exquirit a Chyträo & Caselio domesticis suis oraculis. Illi serio authores esse, ut accipiat conditionem liberali ingenio dignam: & commendare quoq; Principi profetum ac studia iuvenis. Sic ille conditionem hanc alteri nuptiarum conditioni præfert, cogitans istam alias suo tempore non defuturam. Et ita per quatuor annorū spatum a studijs fuit Principi, duos annos in aulâ, duos in Academiâ Rostochiensi. Quantâ fide, quantâ diligentia Principis studia per illud tempus ordinariit, facile nulli quis inde coniecturam faciet, quod ex quo sompna etmissione impetrata a Principe accessit.

scessit, nihilominus centum florenos quotannis a Princeps perceperit. Quo Princeps quidem munificæ ac Heroicæ gratitudinis argumentum dedit, ille vero præter munus, præclarum industriae suæ testimonium tulit. Ex Curlandiâ Rostochium redeuntem triplex fons & honor parvo temporis intervallo intercedente excepit, supremæ scilicet in Philosophia laureæ, nuptiarum ac Professionis. Primo honore cum ornaretur Rostochij, primum inter reliquos Magistros ordinis locum obtinuit, nec postremum eruditio[n]is. Sequenti anno qui fuit 1594 vitæ fortunarumq[ue] sociam Deus ipsi adiunxit honestissimam ex antiqua & primaria Smidiorum familiâ Virginem, cuius amitam eximium olim Germaniae ornamentum David Chyträus in matrimonio habuit. Nuptias deductione sponsi in templum juvenes Principes, vel ut veteres vocabant, Principes juventutis, qui tum temporis studiorum causa Rostochij degebant, eximiè condecorarunt. Cum coniuge sua per duodecim fermè annos sine querela vixit, & ex ea suscepit sex liberos, tres filios, totidemq[ue] filias, quorum tres hodieq[ue] superstites, & una nupta Andrea Hoiero SS. Theologiae Licentiatu. Anno 1605 cordis sui dimidium coniugem dilectissimam amisit, vel, ut verius dicam, præmisit. Amo sequenti cùm aedens 269 dome præficiet et studijs simic superesse hor posset cùm bono. Or

mesticis & studijs simul superesse non posset, bono DEO ad secunda vota transivit, sibiq[ue] domum duxit, cui rei familiaris curâ ritè committere posset, honestissimam virginem Dorotheam primarij civis Henrici Evers filiam. Ex hoc coniugio duo liberi ipsi nati filia filiusq[ue]. Sed ut ad institutum revertar. Tertius honor qui ipsum reducem excepit, erat Professio. Nam eodem anno quo nuptias priores fecerat, Professor Poëscos in locum Nathanis Chyträi à Princepe Megapolitano Divo Vdalrico declaratus est. Poësin per quinq[ue] præter propter annos publicè docuit. quantum potuerit in hac arte, testantur eius Carmina diversis temporibus scripta editaq[ue]. Et hic Vbsaliæ dum vivebat, solebat interdum senectutis molestias abstergere scribendo carmine, idq[ue] tam eleganter, ut sape mirari subierit, quomodo Musæ quamvis virgines, tamen tam tenebre amarent Senem. Deinde Rostochij Eloquentiæ Professio, ad quam non factus sed natus videbatur, ipsi demandata est. Hanc Spartam quomodo ornarit, malim Academia Rostochiensis dicat, quam ego. Sed & hoc satis pro ipso loquuntur tot Studiosi, qui per eum profecisse se gaudent, loquuntur etiam Viri primarij, qui hodie varijs in locis publicas res tractant, quos ille olim in oratione B[ea]t[us] palpitare ex ille expuit. Logauimus pro ipso.

etur pro ipso tot ingenij monumenta, tot Orationes  
quas vel ipse concinnavit, vel ex ipsius manu-  
dictione juvenes in hoc stadio decurrentes, quorum  
commodis se maximè impendebat. Sciebat e-  
nī Studiorū messem publicam esse, & quæ didi-  
cisset, non solum se sibi, sed & alijs didicisse. Te-  
stantur quoq; ipsius industriam quæ scripsit in  
Aphthonij Progymnasmata, testatur libell⁹ de cō-  
scribendis Epistolis & alia. Cum autem fatis  
perspiceret, Eloquentiæ consummatio quan-  
tum posceret, & quomodo reliquarū artium planè  
rudem in adyta sua nō admitteret, in aliorum quoq;  
castra transivit, non ut transfuga, sed ut explora-  
tor. Ita suam deinceps industriam exercuit in ven-  
tilatione Theorematum Politicorum, quæ publi-  
cè extat, ita Institutiones Juris privatis disputatio-  
nibus excussit, ita Lutheri nomen & erga Eccle-  
siā merita vindicavit ac asseruit contra Serra-  
rium præcipui tunc inter Jesuitas nominis. Id quod  
probat ipsius Lutherus Theodosios, Apologeti-  
cus, & Lutherus Theodosios triumphans. Sic ille  
rem literariam sibi publicis ingenij sui fætibus de-  
meruit. In negotijs vero ac rebus Academicis  
apud Principes expediendis sæpè ipsius fidem &  
operam experta est Academia Rostochiensis: un-  
de et industriam sibi ac prædictam  
tot docimētis perspectivam habeo

mentis perspectivam habens, Rectoratus Acade-  
miae munus ipsi quoq; demandavit, cuius dignita-  
tem eā diligentia tueris sciebat, quā fiduciā, quo ju-  
dicio ipsi creditum erat. Quin & viris Princi-  
pibus charus fuit, in primis Ducibus Megapolita-  
nis, Dominis suis Clementissimis: quod sane in non  
minimā felicitatis parte poni debet,  
*Principibus placuisse viris non ultima laus est.*  
Sed & Dux Curlandiæ Wilhelmus non semel  
ejus operâ usus est in legatione ad Prælustrem Dn.  
Dn. Philippum Ludovicum Comitem in Hanow.  
eā legatione feliciter & ex voto sententiaque Du-  
cis sui defunctus est, ad res civiles non ineptus, si  
hoc solum egisset. Administravit etiam munus  
Protonotariatus in Dicasterio Provinciali Illustris-  
simorum Ducum Megopolitanorum per octo an-  
nos. Id vero cum decreto Principis mutaret lo-  
cum alioq; migraret & ibi semper præsto esse ne-  
cessere esset Protonotarios, maluit isti officio renun-  
ciare, quā Academicæ functioni aliquā in parte de-  
esse. Quamvis enim ab una parte civilium negotio-  
rum studiū ad se vocaret, tamen ab altera parte re-  
trahebat ardor juvandi rem literariam, amoremque  
humanitatis. Nec enim poterat divelli à Musis  
suis, cum quibus tamdiu tam amicum habuerat  
*Commercium seu studi⁹ B 2 oſe invenit, com-  
unitati ulla ratione*

ta ratione se subducere, animum inducebat suum.  
Cum verò Prælustris & Generosus Dominus, Dn...  
JOHANNES SKYTTA, L. Baro in Duderof Domi-  
nus in Grönsibb & Strömstrum Eques Auratus,  
Potentissimi Suecæ Regni Senator, Regiæ Came-  
ræ Administrator, Ubsaliensiq; Academiæ Can-  
cellarius Magnificentissimus, superioribus annis,  
munificentia suæ erga rem literariam declarandæ  
causa Professorem aliquem Politices vel Eloquen-  
tiæ, Regijs etiam Privilegijs super hac re impetra-  
tis, suis sumtibus alere, liberaliq; stipendio in hanc  
Academiam evocare constituisset, & sciret hunc  
nostrum veris pretiis æstimare, sciret ipsum Elo-  
quentiæ laude excellere, & in hisce castris tot an-  
norum stipendia meruisse, sciret in cultu purioris  
Latinitatis ac politiorum literarum, quas tam forti-  
ter contra barbariem haec tenus defenderat, & por-  
rò defendere paratus erat, tam tritas aures habere,  
Illustris Heros serio in hoc fuit, ut Ipse prius beni-  
gno favore ac munificentia, deinde Academia  
haec nostra fructu talem Virum posset suum facere.  
Et res sane commodè cecidit, ut utrique, quod cu-  
pijt, obtingeret. Noster verò cum à primis annis  
sic edoctus esset, nihil auspicato nihilq; providen-  
ter sine divini numinis auxilio geri, prius se Deo  
quam itineri Committere uoluit et quam  
intercedentib. prole

Quam itineri  
bus pro se publicis precibus, quas fortiter ut pre-  
censemus, divinæ majestati rei summam concre-  
didit. Sic fiduciâ in Deum suffultus directioni di-  
vinæ acquievit, vocatus est, accessit. Quam beni-  
gnè verò Prælustris Dominus illum excepit, cum  
recens advenisset, quam porrò liberaliter habuerit,  
cum in statione suâ collocasset, ipse noster Senex,  
dum adhuc vivebat, satis deprædicare, quoties-  
coperat, non poterat: liberorum vero animis tan-  
tum beneficium nulla dies eximet. Sed & hoc non  
parum facit ad existimationem Viri, quod non so-  
lum in pretio fuerit apud Illustrem Virum ( quod  
alias per se satis honorificum est ) sed etiam S. R.  
M:tem Ipsam, Dominum nostrum Clementissimū  
vel solo eruditio nominis, Regiâ suâ clementiâ  
dignatum fuisse nostrum SIMONIUM. Hæc fuerunt  
hîc auspicia crescentis Simonij famæ. Antequam  
vero ad reliqua ejus studia & extreum vitæ actū  
pergamus, ad interiorem vitam & mores ipsius  
paulum divertemus, qui quales fuerint, vel ipsa  
humanitatis professio facile indicium faciet. Præ-  
cipue Pietatem omnium Virtutum basin sedulò co-  
lebat, eamq; proram & puppim suarum actionum  
faciebat. Et meritò. Pietas enim si exulet à Phi-  
losophiâ vel studiorum doctrinâ, potius insaniens  
sapientia, quam ptilo/ oB 3 pria dicenda sapien-  
tia, si ptilo in Oratione commissus

in Deum commisisset, ut erat homo humanæ infirmitati obnoxius, illud deprecabatur à Deo verà cordis contritione & fide. Si per imbecillitatem corporis publicis sacris interesse non posset, domi lectione sacrorum librorum vel pijs meditationibus, horas sacris destinatas transigebat. Reliqui ipsius mores erant planè compositi & mites, qui facile aliquem vel primo congressu in amorem sui pellicerent. Interdum & liberalibus facetiis apud familiares solebat condire sermones suos: nec enim frontem planè Catonianam gerebat: si quid verò eriste & morosum ipsi forsan excideret, hoc potius ætatis difficultibus, quam moribus imputandum erat. Sic vixisse ipsum scimus hoc loco, nec male vixisse eum alibi si non aliunde sciremus, certè hinc coniçimus: quod Deus ipsum adversis, quæ propria sunt proborum tessera, non semel exercuerit; ille tamen nullis incommodis, Deo ipsum sustentante, succubuit. Et si quando invidiæ quoq; stimulos in se expertus est, ut hos evadere veræ virtutis assecla non potest, firmâ animi constantiâ eos superavit, Deo reliqua commendans: odia verò vel iram, si forte ad eam provocaretur, non diu seponerat: sed ipsa facilitas animi ac ratio, non dies quicqd hujus erat, in ipso facile sedabat, ac extinguebat. Talis fuit in familiari vita. guebat  
Dum p. sic apud nos in literaria functione veratus

guebat. Tunc  
apud nos in literaria functione veratus eit, ita publicè privatimq; munia sua geslit, ut Studiosæ juventutis commoda, & vivæ vocis, & scriptorum publicatione sedulò semper procuraret. Declamationibus recitandis, epistolis conscribendis, sermone Latino excolendo strenuè juventutem exercebat. Et quamvis esset confectæ propemodum ætatis Senex, tamen in opere nunquam deficiebat, semper aliquid vel legebat vel scribebat, vel meditabatur, & laborem laboris refectionem arbitrabatur: ita vegetum ingenium in vivo pectore vigebat virebatq; alaci industria ac integris sensibus; cum alias cum corporibus & vigere & deflorescere soleant animi, cum animis labores. Quin & eruditum librum Rheticum, cum prope à supremo vitæ fine abesset, conscripsit, in quo præceptorum usum accuratè demonstrat: qui jam sub præloc calens quasi posthumus erit Parentis sui partus. Sic ille ad exemplum Pomponij JCti, qui discendi cupiditatem solam vivendi rationem optimam ducebat, etiamsi alterum pedem in sepulchro haberet, tamen addiscere volebat: sic fuit indefessi cum Socrate laboris / qui fertur quarto & nonagesimo ætatis anno scripsisse insignem Orationem, vel potius librum, Panathenaicum dictum / etiam contra / enectum ut dicitur annos astrinxebat sene-  
at / et ipse in ante mortem /

provincere nitebatur. Verum enim vero dum  
in hisce industria suam occupat, dum studijs iu-  
ventutis promovendis totus incumbit, ecce mor-  
bus ingratus sane hospes, sive hostem dicere ve-  
lis, ipsum invadit, qui primo quidem impetu  
non videbatur aliquid hostile minari, cum pius  
noster Senex quamvis lecto affixus tamen cala-  
mum & librum interdum posceret, & biduo  
postea ex quo cæperat decumbere, gratias in tē-  
plo publicē Deo agi pro restituta valetudine  
curaret. Sed o spes hominum incertas! Mox  
iterum morbus eum corripuit, quem ille tamen  
fortiter ac intrepide exceptit, & quamvis corpo-  
ris vires sensim prosternerentur, tamen animo  
bene firmo sibi constitit, etiam ad extremum us-  
que spiritum. Morbi cruciatus si qui erant, sum-  
ma patientia vicit, nulloq; mortis metu fese per-  
rumpi, vel de statu mentis deturbari passus est.  
Et cum bene sperare iuberetur ab amicis de me-  
liori valetudine, semper ille in Dei manu spes  
suas collocabat. Ut Deus, inquit, volet, illi me to-  
tum trado. Crebro etiam in ore habebat illud  
Paulinum: πολιτεία nostrum in cælis. unde facile  
apparet, interna eius vota nihil a' iud spirasse,  
quam tedium huius calaniitosæ vitæ, & delide-  
rium æternæ. Quin & pridie ante discessum  
*suum pium ex hac uita pietate tempore respiciens suum  
Laterebegin*

chesin & Preces sacras à puero sibi recitari jum<sup>1455.</sup>,  
quibus pectus suum munire & ad Deum erigere  
posset. Hac fide nitens & ad Deum tandem eni-  
tens octavo morbi sui die animam suam exhalavit,  
tam placidè, ut, tanquam pomum maturum ex ar-  
bore sponte suâ decidit, it a vitam suam sine motu  
emitteret, & ferme sine mortis sensu moreretur.  
Sic ille abiit quò votis ante contendebat, sic ere-  
ptus est liberis charissimus Parens, Academiæ cla-  
rissimus Professor, nobis collega & amicus singu-  
laris. Ereptus est huic Auditorio, huic cathedræ,  
hisce pulpitis, quæ sermone ejus suavissimo ante  
personabāt, nunc vero voce ejus orba luctum quo-  
que suum præse ferunt, eruptus est inquam Orator  
eximus. Sed quid dico eruptus? ille tantum  
præcessit, nos eo ordine sequemur, quo supremus  
Imperator volet. Non eruptus est nobis omnino,  
sed majore sui parte adhuc superstes est in ingenij  
sui monumentis, superstes est in liberis suis: & vi-  
vam sui imaginem reliquit in Filio natu maximo,  
quem mærore dejectum nunc videmus, & ejus do-  
lorem meritò quoq; dolemus. Sed confirmemus  
animum, ut Christianos decet: adimat animo æ-  
gritudinem omnem consideratio illius gaudij, in-  
quo nunc versatur, de quo potius ipsi gratulari,  
C quam

deamur. Sed extra patriam suam obiit, ossa domi non  
legentur. Quid tum postea? quasi non ubiq; locorum  
hospites simus. Etiam in patrio solo dum vivimus vel  
ne, morimur. Metire patriam tuam totius mundi ambitu,  
tamen non patria, sed hospitium tuum est: ac tota-  
dolamq; vita nostra quid aliud quam perpetua quædam pere-  
grinatio est? perpetua quædam quasi in turbido mari  
Sanc*fe* jactatio, donec in portum aeternæ salutis evehamur,  
licitati*ci* donec in veram patriam quæ in cælis est, aliquando  
inciden perveniamus: ubi non amplius hospites, sed perpetui  
cives erimus, ubi non amplius mutabimus vitæ nostræ  
sedem, sed aeterno tabernaculo gaudebimus. Huic  
patriæ jam ascriptus est beatus noster senex, hujus ve-  
ræ Dei civitatis, quam unicè in vita affectabat, jam  
indigena est. Verno anni tempore sublatus est, quam-  
vis in aetatis hyeme, ut Poëta loqui solent, & evectus  
in Paradisum, ubi nunc perpetuum ver agit. Iam li-  
beratus est omnibus corporis ac senectutis incommo-  
dis, quæ vivum sâpe vexabant: nullos hîc calculi, nul-  
los pedum dolores sentit. Hic integra & inoffensâ va-  
letudine utitur, hic pro vitæ hujus molestijs sempiter-  
na gaudia capit, pro fluxis stabilia, pro mortalibus  
immortalia: & ut verbo dicam, tanta gaudia capit,  
quæ verbis non possunt exprimi, quæ planè sunt app̄p̄ta.  
Hicce beati Viri gaudijs faveamus, cum pio voto, ut &  
nos ad beatas illas sedes, quando Deo visum fuerit,  
ex hoc misericarum ergastulo placide ac  
tranquillè transferamur.